

Sprawozdanie roczne z realizacji projektu systemowego „Wsparcie na starcie”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim w terminie od 02.06.2008 r. do 31.12.2008 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie realizowało projekt systemowy „Wsparcie na starcie”.

Celem głównym programu było zwiększenie szans i przygotowanie do życia społecznego i zawodowego osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze jak również aktywizacja społeczna-zawodowa osób niepełnosprawnych.

Grupą docelową w projekcie było 100 osób w tym: 28 osób opuszczających placówki opiekuńczo - wychowawcze i rodziny zastępcze pozostających bez zatrudnienia i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 72 osoby niepełnosprawne, w tym 15 uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy dla chorych psychicznie, 22 uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, 22 absolwentów Specjalnej Szkoły Zawodowej, 13 osób niepełnosprawnych indywidualnie zgłaszających się do PCPR.

Charakterystykę beneficjentów ostatecznych w projekcie przedstawiają poniższe tabele:

Okres	Liczba osób, które:											
	rozpoczęły udział w projekcie			zakończyły udział w projekcie			przerwały udział w projekcie			kontynuują udział w projekcie na koniec okresu rozliczeniowego		
	K	M	Ogółem	K	M	Ogółem	K	M	Ogółem	K	M	Ogółem
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Dane na koniec programu	52	48	100	46	45	91	1	0	1	6	3	9
Dane na początek programu	52	48	100	46	45	91	1	0	1			

Tab. 1 Wykaz osób w projekcie wg liczby rozpoczęcia, zakończenia, przerwania i kontynuowania działań w projekcie „Wsparcie na starcie”

Projekt „Wsparcie na starcie” realizowany będzie do 2013 roku. Z pierwszej edycji programu o którym mówi niniejsze sprawozdanie 9 osób kontynuowało będzie działania w roku 2009.

W projekcie brały udział osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, bezrobotne, pozostające bez zatrudnienia, nieaktywne zawodowo.

Lp.	Status osoby na rynku pracy	Dane na koniec programu			Dane na początek programu		
		Kobieta	Mężczyzna	Ogółem	Kobieta	Mężczyzna	Ogółem
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Bezrobotni	1	0	1	1	0	1
	w tym osoby długotrwale bezrobotne	1	0	1	1	0	1
2	Osoby nieaktywne zawodowo	45	45	90	51	58	99
	w tym osoby uczące lub kształcące się	16	12	28	22	13	35

Tab. 2 Wykaz osób w rozbiciu na status osób na rynku pracy

Odbiorcami programu „Wsparcie na starcie” były osoby głównie z wykształceniem podstawowy, gimnazjalnym i niższym.

L.p.	Wykształcenie	Dane na koniec programu			Dane na początek programu		
		K	M	Ogółem	K	M	Ogółem
1	2	3	4	5	6	7	8
1	podstawowe, gimnazjalne i niższe	20	30	50	20	31	51
2	ponadgimnazjalne	21	12	33	26	17	43
3	pomaturalne	3	3	6	0	0	0
4	wyższe	2	0	2	3	0	3

Tab.3 Wykaz osób ze względu na wykształcenie.

W ramach programu przeprowadzono następujące działania:

- **Aktywna integracja:**

W ramach zadania Aktywna integracja zrealizowano 28 indywidualnych planów usamodzielnienia, 22 umowy z osobami niepełnosprawnymi a także udzielono wsparcia na rzecz integracji społecznej i zawodowej dla 13 osób.

W ramach indywidualnego programu usamodzielnienia beneficjenci ostatecznie realizowali kursy językowe, kursy prawa jazdy, kursy komputerowe oraz inne zawodowe. W ramach tego działania udzielono pomocy na zagospodarowanie, odbyły się warsztaty z doradcą zawodowym i psychologiem (obowiązkowy dla wszystkich BO). 7 osób z tej grupy nadal kontynuuje niniejsze zadania.

W ramach indywidualnej umowy z osobą niepełnosprawną udało się przeprowadzić dwie formy wsparcia. Pierwsza obejmowała wyjazd 10 osób na kurs komputerowy połączony z wizażem, konsultacjami psychologicznymi i poradami prawnymi, druga natomiast polegała na indywidualnej ścieżce każdej osoby niepełnosprawnej na podstawie której 12 osób niepełnosprawnych wybierało dla siebie kurs zawodowy. W zadaniu tym podobnie jak

w indywidualnym programie usamodzielnienia obowiązkową formą wsparcia był warsztat z doradcą zawodowym i psychologiem. Każdy warsztat zakończony był indywidualnymi konsultacjami - 2h dla każdej osoby. 2 osoby z grupy realizującej Indywidualną umowę na rzecz osób niepełnosprawnych nadal kontynuują działania.

W ramach Wsparcia na rzecz integracji społecznej i zawodowej udzielono dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych, organizowano indywidualną rehabilitację dla niepełnosprawnych, każdy uczestnik skorzystał z porad psychologicznych.

- **Praca socjalna**

W ramach zadania Praca socjalna udało się wzmocnić kadre PCPR poprzez zatrudnienie pracownika socjalnego ds. osób niepełnosprawnych. Ww. osobę wyposażono w sprzęt komputerowy z oprogramowaniem.

- **Zarządzanie projektem**

W ramach zadania udało się wzmocnić kadre PCPR poprzez zatrudnienie koordynatora projektu "Wsparcie na starcie" a także asystenta koordynatora ds. ewaluacji. Osoby te otrzymywały od miesiąca czerwca do grudnia wynagrodzenie finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. W związku z nowoutworzonymi stanowiskami zakupiono dla ww. pracowników wyposażenie stanowisk w postaci mebli i podstawowego sprzętu biurowego (komputer, urządzenie wielofunkcyjne). W ramach zadania zakupiono również aparat cyfrowy służący do dokumentowania wydarzeń projektowych.

- **Promocja projektu**

W ramach zadania Promocja projektu udało się wydrukować, rozprowadzić ulotki, plakaty i tablice informacyjnej promującej projekt "Wsparcie na starcie". Od czerwca 2008 r. strona www.pcpr-minskmaz.pl prowadzona jest przez administratora wynagradzanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; na stronie znajdują się aktualności z projektu, konieczne linki i logo Unii Europejskiej i Kapitału Ludzkiego.

- **Działania o charakterze środowiskowym**

W ramach zadania udało się zorganizować imprezę integracyjną dla wszystkich uczestników projektu, ich najbliższego otoczenia, udało się zorganizować wycieczkę do Zakopanego dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Okuniewie a także dofinansować obóz terapeutyczny dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Mazowieckim.

- **Zasiłki i wsparcie w naturze**

W ramach wkładu własnego jaki stanowi to zadanie udało się udzielić pomocy na kontynuowanie nauki (93 zasiłki) a także udzielić pomocy na zagospodarowanie dla 2 osób.

Łączna wartość projektu wyniosła 500848,00 zł, wkład własny powiatu wyniósł 52589,00 zł.